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W środę 7 lutego 2018 r. w sali obrad Urzę-
du Gminy Kocmyrzów-Luborzyca odbyło się po-
siedzenie XXXVII Sesji Rady Gminy. Rozpoczęło 
się ono od części proceduralnej, podczas której 
Rada zatwierdził proponowany porządek obrad 
oraz przyjęła protokół z poprzedniej XXXVI Sesji 
Rady. W pierwszym punkcie porządku obrad głos 
zabrał Wójt Gminy pan Marek Jamborski, który 
przedłożył obecnym na Sesji Radnym i Sołtysom 
informację o pracy w okresie pomiędzy XXXVI 
a XXXVII Sesją Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca. Po zakończeniu wystąpienia pana Wójta o pra-

XXXVII Sesja Rady Gminy  
Kocmyrzów-Luborzyca

cach Stałych Komisji Rady Gminy w analogicznym 
czasie poinformowali obecnych ich Przewodniczą-
cy: pan Zbigniew Raźny – Komisja Rewizyjna, pan 
Antoni Siry-Komisja Ładu, Porządku Publicznego 
i Ochrony Środowiska, pan Władysław Zięciak – 
Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług, pan Augustyn 
Kaczmarczyk – Komisja Budownictwa i Gospodar-
ki Przestrzennej oraz pani Łucja Nagacz – Komisja 
Planowania i Inicjatyw Społecznych. 

W kolejnym punkcie obrad głos zabrał podin-
spektor Mariusz Gurda – Komendant Komisariatu 
Policji w Słomnikach, który przedstawił zebranym 
ocenę pracy pionu kryminalnego KP w Słom-
nikach za rok 2017. Pan Komendant w swoim 
wystąpieniu omówił bardzo szczegółowo stan 
bezpieczeństwa publicznego na obszarze gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca z uwzględnieniem liczby 
i rodzajów przestępstw oraz wykroczeń, poziomu 
wykrywalności, a także stanu bezpieczeństwa 
na drogach naszej gminy. Następnie przedstawił 

ocenę działań prewencyjnych i ocenę pracy rewi-
ru dzielnicowych. Omówił także strukturę organi-
zacyjną Komisariatu Policji w Słomnikach, w tym 
jego stan etatowy (34 etaty i 2 wakaty). Ponadto 
przedstawił zebranym swojego zastępcę komisa-
rza Marka Kyzioła. Kończąc swoje wystąpienie 
pan Mariusz Gurda przekazał serdeczne podzię-
kowania dla pana Wójta oraz Samorządu Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca za wielokrotne wsparcie 
i wychodzenie naprzeciw potrzebom policji.

Po zakończonym wystąpieniu Komendanta M. 
Gurdy odbyła się dyskusja, której głównym tema-
tem były niezbędne zdaniem jej uczestników dzia-
łania, których celem jest realny wzrost poczucia 
bezpieczeństwa wśród mieszkańców naszej gminy. 
Jej zakończeniem było podjęcie przez Radę Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca uchwały w sprawie prze-
kazania środków finansowych na Fundusz Wspar-
cia Policji, w kwocie 12 500,00 zł, celem umożli-
wienia zakupu nowego samochodu na potrzeby 

Komisariatu Policji w Słomnikach. Warto dodać, iż 
podobne wsparcie Komisariat Policji w Słomnikach 
otrzyma także od samorządów gminy Igołomia – 
Wawrzeńczyce oraz Miasta i Gminy Słomniki. 

W kolejnym punkcie obrad Rada Gminy po-
dęła debatę w sprawie nadania imienia Szkole 
Podstawowej w Karniowie. Rozpoczęło ją wystą-
pienie Dyrektor Szkoły pani Anety Zięcik-Dziuba, 
która przedstawiła przebieg procedury wyboru 
patrona szkoły. Wśród kandydatów byli m.in.:  
św. Jan Paweł II, Adam Mickiewicz, Janusz Korczak, 
a także św. Franciszek, Franciszek i Maria Wollen, 

św. Mikołaj, Mikołaj Kopernik, Czesław Miłosz. 
W wyniku ostatecznego głosowania kandydaci 
uzyskali następującą liczbę głosów: Adam Mickie-
wicz – 48 głosów, Janusz Korczak – 33 głosy, św. 
Jan Paweł II – 11 głosów. Kontynuując swoją wy-
powiedź pani Dyrektor przedstawiła życiorys Ada-
ma Mickiewicza i jego zasługi dla polskiej kultury.

Po wystąpieniu pani Dyrektor głos zabrała 
Przewodnicząca Rady Gminy pani Małgorzata 
Doniec. Stwierdziła Ona, iż Rada Gminy wcześniej 
zapoznała się z wnioskiem. W dyskusji stwierdzo-
no, że nie powinny być oddawane głosy na osobę, 
która jest już patronem innej szkoły (Jan Paweł II 

jest już patronem Szkoły Podstawowej w Łuczy-
cach). Szkoła Podstawowa w Karniowie oddawana 
będzie w 100-lecie odzyskania niepodległości dla-
tego uznano, iż zabrakło kandydatów związanych 
bezpośrednio z tym wydarzeniem. Wybór patrona 
to czas, aby zapoznać uczniów z wielkimi Polakami, 
ale także przybliżyć postacie związane z historią 
naszej gminy. Dotychczas tradycją gminy było, iż 
patronowie szkół to osoby, które zapisały się w hi-
storii naszej „Małej Ojczyzny”.

Następnie głos ponownie zabrała pani Dy-
rektor, która przeczytała wniosek o nadanie 
Szkole Podstawowej w Karniowie imienia Ada-
ma Mickiewicza. Przychylając się do wniosku 
Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 

Uczniowskiego Rada Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca podjęła uchwałę o nadaniu szkole imienia 
Adama Mickiewicza.

W dalszej części obrad Rada Gminy zatwier-
dziła Plan Pracy Rady Gminy Kocmyrzów- Lubo-
rzyca na rok 2018 i Plan Pracy Komisji Rewizyjnej 
na 2018 r. oraz podjęła uchwałę w sprawie zmia-
ny uchwały Nr XIII/92/2015 z dnia 29 grudnia 
2015 r. ws. szczegółowych warunków przyzna-
wania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze. Kolejna z podjętych 
tego dnia przez Radę Gminy uchwał to uchwa-
ła w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Łososkowicach. Podjęcie przez Radę powyż-
szej uchwały wynikało z konieczności dopełnie-
nia obowiązujących procedur formalno- praw-
nych oraz realizacji wcześniej podjętych przez 
Radę ustaleń. Ostatnie z podjętych uchwał to 
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2018 i Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2018–2022.

Posiedzenie XXXVII Sesji rady Gminy zakoń-
czyło się, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, 
interpelacjami i zapytaniami Radnych oraz omó-
wieniem spraw bieżących.
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We wtorek 13 lutego br. w sali obrad Urzędu 
Gminy odbyło się spotkanie Wójta pana Marka 
Jamborskiego z sołtysami gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca, podczas którego obecna była również 
Przewodnicząca Rady Gminy pani Małgorzata 
Doniec, pracownicy Urzędu Gminy oraz zapro-
szeni Goście, reprezentujący Komisariat Policji 
w Słomnikach. Spotkanie rozpoczął Wójt Gminy 
pan Marek Jamborski, który powitał wszystkich 
obecnych, a następnie przedstawił problematykę, 
która zostanie omówiona w jego trakcie. Po wy-
stąpieniu Pana Wójta, głos zabrał pan Paweł Piksa 
– Kierownik Ogniwa Prewencji KP Słomniki, który 
przedstawił zebranym informacje dotyczącą sta-
nu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca w roku 2017, jak również 
planowany zakres działań, które mają zostać pod-
jęte przez Policję w nadchodzącym roku, a których 
celem jest wzrost bezpieczeństwa naszych miesz-
kańców.

W dalszej części spotkania ponownie głos 
zabrał Wójt Gminy pan Marek Jamborski, który 
przedłożył obecnym na spotkaniu Sołtysom ob-
szerną informację o planowanych na bieżący rok 
inwestycjach. W swoim wystąpieniu, pan Wójt, 
szczególny nacisk położył na realizację tych inwe-
stycji, które wykonane zostaną w ramach Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych tzw. ZITów. 
Inwestycje te to budowa parkingów typu P&R 
(parkuj i jedź), termomodernizacja budynków uży-
teczności publicznej, budowa PSZOKu (Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych), a tak-
że realizacja programu wymiany pieców w naszej 
gminie, co skutkować powinno wzrostem czysto-
ści powietrza, którym na co dzień oddychają nasi 
mieszkańcy. Z kolei, przy wsparciu finansowym 
pozyskanym w ramach Programu PROW, wyko-

W 2017 roku policjanci Ogniwa Kryminalnego Komisariatu Policji w Słomnikach wszczęli ogółem 
405 postępowań przygotowawczych, tj. o 103 więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego, co daje 
wskaźnik dynamiki przyrostu na poziomie 25,43 %. Zakończyli 351 postępowań tj. o 82 postępowania wię-
cej niż w roku ubiegłym. Stwierdzili 232 czyny, wykrywając z tego 179 i jest to więcej o 16 czynów niż 2016 
roku. Dało to wykrywalność na poziomie 80,38%, która jest wyższa o 10,04% od wykrywalności roku 
2016 r. Wykrywalność przestępstw o charakterze kryminalnym w 2017 roku wyniosła 67,13% i jest ona 
także wyższa o 5,49% od wykrywalności roku ubiegłego.

Biorąc pod uwagę przeprowadzone postępowania przygotowawcze na terenie poszczególnych 
gmin, sytuacja przedstawia się następująco:

Przedstawione powyżej zestawienie tabelaryczne pozwala na stwierdzenie, że na terenie miasta i gmi-
ny Słomniki oraz w gminach Igołomia-Wawrzeńczyce i Kocmyrzów-Luborzyca nastąpił wzrost prowadzo-
nych postępowań przygotowawczych, w stosunku do roku minionego.

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca – ilość wszczętych postępowań w 2017 r.
Łuczyce – 21 postępowań, Krzysztoforzyce – 19 postępowań, Kocmyrzów – 14 postępowań, Dojaz-

dów – 8 postępowań, Luborzyca – 8 postępowań, Wysiołek Luborzycki – 7 postępowań, Marszowice – 7 
postępowań, Goszyce – 7 postępowań, Zastów – 7 postępowań, Baranówka – 5 postępowań, Rawałowice 
– 5 postępowań, Karniów – 4 postępowania, Pietrzejowice – 4 postępowania, Prusy - 4 postępowania, 
Głęboka – 4 postępowania, Wiktorowice – 3 postępowania, Maciejowice – 3 postępowania, Sulechów – 
3 postępowania, Skrzeszowice – 3 postępowania, Czulice – 2 postępowania, Sadowie – 2 postępowania, 
Wola Luborzycka – 1 postępowanie, Wików – 1 postępowanie, Łososkowice – 1 postępowanie, Goszcza 
– 0 postępowań

Wybrane przestępstwa zgłoszone w 2017 roku.

Spotkanie z sołtysami Gmina Kocmyrzów-Luborzyca w policyjnych 
statystykach – rok 2017

nane zostaną w bieżącym roku takie zadania jak:  
budowa szatni wraz z zapleczem socjalno-sanitar-
nym w Goszczy, zagospodarowanie terenu wokół 
stawu w Głębokiej oraz doposażenie w dodatkowy, 
zewnętrzny sprzęt sportowy obiektów sportowo 
– rekreacyjnych w pięciu miejscowościach gminy. 
Kolejne, ważne zadania inwestycyjne, o których 
mówił w swoim wystąpieniu pan Wójt, a których 
realizacja przewidziana jest na rok 2018 to zakoń-
czenie budowy nowej szkoły w Karniowie oraz roz-
poczęcie budowy sal gimnastycznych w Goszycach 
i Łuczycach. Kończąc swoją wypowiedź pan Wójt 
przedstawiał zebranym informację dotyczące no-
wego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Sołectw Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Kolejny-
mi, poruszonymi podczas spotkania tematami były 
sprawy związane z planowanymi w bieżącym roku 
inwestycjami drogowymi i oświetleniowymi. Te-
maty te szczegółowo przedstawili zebranym pano-
wie Janusz Guzy i Leszek Pałetko. Następnie pani 
Agnieszka Kozłowska omówiła stan zaawansowa-
nia realizacji międzygminnego projektu dotyczące-
go budowy Odnawialnych Źródeł Energii, którego 
liderem jest gmina Kocmyrzów-Luborzyca. Z kolei 
pani Bożena Prowadzisz przedstawiła obecnym na 
sali obrad Sołtysom problematykę dotyczącą po-
datków lokalnych obowiązujących w naszej gminie. 

Po wysłuchaniu informacji udzielonej przez pa-
nią Kornelię Łakomy – Skarbnika Gminy, obecni na 
spotkaniu Sołtysi wyrazili w głosowaniu opinię o nie 
wyodrębnianiu z budżetu gminy oddzielnego Fun-
duszu Sołeckiego w roku 2019. Ostatnim punktem 
wtorkowego spotkania był informacja o działalności 
Zakładu Gospodarki Komunalnej, przedstawiona 
przez Dyrektor ZGK panią Magdalenę Chmiel-So-
larz.

Obszar 2016 2017

Miasto i gmina Słomniki 156 176

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca 93 149

Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce 53  75

Kategorie (wszczęto) 2017 2016

Kradzież 9 6

Włamanie 14 7

Rozbój 0 2

Uszczerbek na zdrowiu 4 7

Uszkodzenie mienia 10 2
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Oszustwo 13 9

Nietrzeźwy kierujący 24 16

Znęcanie nad rodziną 10 8

Posiadanie narkotyków 4 1

Inne 61 33

Statystyka zdarzeń drogowych na terenie działalności Komisariatu Policji w Słomnikach

Gmina Wypadki Kolizje Zabici Ranni

Sektor

I-XII I-XII I-XII I-XII I-XII I-XII I-XII I-XII

2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016

KP Słomniki

m. i gm. Słomniki 13 10 17 115 109 2 0 11 27

gm. Kocmyrzów- 
-Luborzyca 15 8 16 120 102 0 1 10 21

gm. Igołomia- 
-Wawrzeńczyce 16 9 11 41 42 1 0 11 15

 — Realizacja przedsięwzięć zmierzających do 
ograniczenia kradzieży złomu jak i linek energe-
-tycznych i telekomunikacyjnych oraz włamań 
do budynków mieszkalnych.

 — Zacieśnienie współpracy z podmiotami poza 
policyjnymi w ramach zintegrowanej polityki 
bezpieczeństwa, a przede wszystkim w prze-
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie i szkole.

 — Ujawnianie wykroczeń porządkowych i stoso-
wanie zasady „zero tolerancji” wobec ich spraw-
ców.

 — Rozpoznanie środowiska pseudokibiców 
w celu wykorzystania i zapobiegania eskalacji 
przemocy w środowisku.

 — Rozszerzenie form współpracy ze szkołami 
w celu odpowiedniej reakcji na przejawy de-

Główne kierunki działań Komisariatu  
Policjiw Słomniakch 2018 r.

-moralizacji i przemocy w rodzinie.

 — Prowadzenie działań kontrolnych wspólnie 
z podmiotami poza policyjnymi w ramach za-
wartych porozumień i uzgodnień.

 — Zminimalizowanie pracy biurowej, a co za tym 
idzie lepsza efektywność służby obchodowej 
w rejonach służbowych.

 — Prowadzenie spotkań ze społeczeństwem lo-
kalnym w celu kształtowania dobrego wize-
runku Policji oraz współpraca z samorządem 
w celu ograniczania przestępczości pospoli-
tej, jak też pozyskiwanie informacji na temat 
sprawców przestępstw i wykroczeń.

Urząd Gminy Kocmyrzów-Luborzyca infor-
muje, że jest przygotowywane następujące za-
danie projektowe: „Wykonanie dokumentacji 
projektowo-budowlanej dla zadania pn. Prze-
budowa drogi gminnej Głęboka-Karniów nr 
K600341”.

W ramach w/w inwestycji może powstać 
obowiązek wybudowania w pasie drogowym ka-
nału technologicznego, o ile w ciągu 60 dni od 
daty umieszczenia niniejszej informacji na stronie 
internetowej, zgłosi się podmiot zainteresowa-

Operacja współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie 
dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LE-
ADER w zakresie poddziałania 19.2” Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez społeczność.

Stowarzyszenie – Ludowy Zespół Sportowy 
„Strażak” Goszcza realizować będzie zadanie in-
westycyjne z pomocą funduszu Unii Europej-
skiej. W maju 2017 roku został złożony wniosek 
o wsparcie finansowe realizacji operacji budowy 
szatni wraz z zapleczem socjalnym przy remizie 
OSP sąsiadującej z boiskiem sportowym w miej-
scowości Goszcza. W wyniku pozytywnej oceny 
projektu w grudniu 2017 r. pomiędzy przedsta-
wicielami LZS-u i Zarządem Województwa Mało-
polskiego została podpisana umowa o przyznaniu 
pomocy finansowej w wysokości 276 000 złotych 
/ na planowany koszt ogólny 473 491 zł. Roboty 
budowlane rozpoczną się wiosną bieżącego roku. 

Zadanie finansowane jest w całości z budże-
tu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Stowarzysze-
niu „Strażak” Goszcza, Uchwałą Rady Gminy zo-

Informacja Urzędu Gminy
ny udostępnieniem takiego kanału. Kanał udo-
stępniany będzie za zasadach uregulowanych 
w art. 39 ust. 7-7f ustawy o drogach publicz-
nych. Informacja ta została udostępniona w dniu 
30.01.2018 r. do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca, a także w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz została przesłana do wiadomości Prezesowi 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej, ul. Kasprzyka 
18/20, 01-211 Warszawa.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Budowa szatni wraz z zapleczem socjalno-sanitarnym 
przy remizie OSP w Goszczy

stała udzielona pożyczka na pokrycie wszelkich 
kosztów budowy. Rozliczenie pomocy unijnej 
oraz pożyczki nastąpi po zakończeniu realizacji.

Wkład własny z budżetu – 197 491 zł.
Refundacja ze środków UE – 276 000 zł.

Realizacja operacji wpisuje się w cele Lokalnej 
Strategii Rozwoju (LSR) poprzez budowę obiektu 
sportowego/ szatni wraz z zapleczem sanitarno - 
socjalnym o charakterze ogólnodostępnym, z któ-
rego korzystać będzie społeczność lokalna głów-
nie miejscowości Goszcza, w tym jednostka OSP 
oraz dzieci i młodzież miejscowej szkoły podsta-
wowej, w szczególności zaś LZS „Strażak Goszcza” 
oraz drużyny piłkarskie przyjezdne na rozgrywki 
ligowe i mecze towarzyskie. Dzięki realizacji inwe-
stycji wzrośnie atrakcyjność miejscowości, a posia-
danie przedmiotowego obiektu poprawi znacznie 
warunki użytkowania również pobliskiego boiska 
sportowego do piłki nożnej.
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Wniosek o dofinansowanie projektu pn.  
„Budowa parkingów „parkuj i jedź” zlokalizowa-
nych przy stacjach kolejowych wzdłuż linii Kra-
ków-Miechów-Warszawa oraz w centrum Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca” – w trakcie oceny.

Projekt wnioskowany o dofinansowanie w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Małopolskiego na lata 2014–2020; 
Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do 
powietrza Poddziałanie 4.4.1 Obniżenie poziomu 
niskiej emisji – ZIT. Trwa ocena wniosku aplikacyj-
nego przez Departament Funduszy Europejskich 
Urzędu Marszałkowskiego. Oczekujemy, że Umo-
wa o dofinansowanie projektu podpisana zostanie 
z Zarządem Województwa z końcem marca  br. 

W roku 2017 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Baranówce wraz z filiami w Goszczy i Kocmy-
rzowie wzbogaciła swoje zbiory o 1168 nowych 
pozycji książkowych. Zakupu nowości dokonano 
z dotacji podmiotowej budżetu Gminy oraz ze 
środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranów-
ce przeprowadzono remont lokalu, który przy-
czynił się do zmiany jego dotychczasowego wi-
zerunku.

Kolejną innowacją w codziennej pracy Biblio-
teki jest przejście z programu bibliotecznego Libra 
2000 do Libra NET, z czym wiąże się możliwością 
całodobowego korzystania z Katalogu. Nowy pro-
gram niesie za sobą kilka innych udogodnień mię-
dzy innymi automatycznie powiadamia czytelnika 
o zbliżającym się terminie zwrotu książek.

Chętnych do internetowej rezerwacji książki 

Dnia 31 stycznia 2018 roku w Rabce Zdrój 
odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu dla jed-
nostek OSP z terenu Małopolski. Minister Spra-
wiedliwości Zbigniew Ziobro, przekazał oficjalnie 
strażakom-ochotnikom wart 10 mln zł sprzęt do 
ratowania życia podczas wypadków drogowych 
zakupiony z Funduszu Sprawiedliwości. Jednocze-
śnie Minister Z. Ziobro zapowiedział, że w 2018 
roku przekaże dalsze 100 mln zł, które zostaną 
wydatkowane na zakup sprzętu dla jednostek OSP 
z terenu całej Polski. W wydarzeniu tym gminę 
Kocmyrzów-Luborzyca reprezentowała jednostka 
OSP Goszyce.

23 stycznia br. przeprowadzona została w na-
szej gminie akcja bezpłatnych badań mammogra-
ficznych dla Pań w wieku 50 - 69 lat w ramach 
umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Z możliwości przeprowadzenia takich badań sko-

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie Ko-
rona Północnego Krakowa działająca na terenie 
gmin: Igołomia-Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-
-Luborzyca, Michałowice, Wielka Wieś, Zielon-
ki informuje o możliwości składania wniosków 
o powierzenie grantów w ramach poddziałania 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność”, objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014–2020 z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na zadania 
w zakresie:

1) Lokalne dziedzictwo kulturowe (270 000 zł).

2) Mała Infrastruktura sportowo-rekreacyjna 
(270 000 zł).

3) Publikacje z obszaru historii, kultury i promo-
cji walorów obszaru (270 000 zł).

Wnioski o przyznanie pomocy można skła-
dać w terminie: od 22.02.2018 do 12.03.2018 
roku.

Budowa parkingów „parkuj i jedź” Co nowego w gminnej bibliotece?

OSP Goszyce w Rabce Zdrój

Profilaktyka zdrowotna w naszej gminie

Projekt obejmuje budowę na terenie naszej gminy 
5-ciu parkingów „Parkuj i jedź”. Z uwagi na duży 
zakres rzeczowy oraz znaczne koszty budowy 
parkingów (ponad 6,2 mln zł) realizację inwestycji 
zaplanowaliśmy na lata 2018 i 2019. W roku bie-
żącym budować będziemy parkingi przy stacjach 
kolejowych w Baranówce (53 miejsca postojowe) 
i Łuczycach (53 miejsca postojowe) oraz w centrum 
gminy, w sąsiedztwie nowego ośrodka zdrowia 
w Kocmyrzowie na 72 miejsca. W roku przyszłym 
staną parkingi przy stacjach PKP w Goszczy (47 
miejsc) i w Zastowie (50 miejsc). Do parkingu w Za-
stowie od strony Maciejowic przebudowana zosta-
nie droga powiatowa na odcinku 830 mb.

Ogłoszenie o naborze wniosków
Wszystkie potrzebne informacje wraz z za-

łącznikami, znajdą Państwo na naszej stronie in-
ternetowej www.koronakrakowa.pl

Jednocześnie informujemy potencjalnych za-
interesowanych składaniem wniosków o dofinan-
sowanie w ramach działań „Podejmowanie działal-
ności gospodarczej” oraz „Rozwijanie działalności 
gospodarczej”, że najbliższy nabór na te działania 
będzie prowadzony w terminie: od 9.04.2018 r. do 
24.04.2018 r. Stosowne ogłoszenia na ten temat 
pojawią się w połowie marca, ale już dzisiaj zachę-
camy do zapoznawania się z dokumentacją dostęp-
ną na stronie www.koronakrakowa.pl w zakładce 
DOTACJE PROW 2014–2020 r. (dział Wzory 
wniosków i instrukcje). Istnieje możliwość korzy-
stania z bezpłatnego doradztwa prowadzonego 
przez pracowników biura LGD po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym lub telefonicznym.

W razie wątpliwości i pytań prosimy kontak-
tować się z naszym Biurem: ul. Jana Długosza 
36 (budynek Zespołu Szkół), 32-091 Raciboro-
wice. Tel. 12 346 43 12, 664 067 821, e-mail: 
info@koronakrakowa.pl

rzystały 82 mieszkanki naszej gminy. Badania 
te przeprowadzone zostały w specjalistycznym 
mammobusie, który przez cały dzień zaparkowa-
ny był na parkingu, obok Urzędu Gminy.

informujemy, że aby zalogować się do systemu 
należy podać e-mail dzięki, któremu Bibliotekarz 
wyśle powiadomienie na pocztę w celu aktywacji 
konta.
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Rozpoczął się trzeci już rok działalności 
Ośrodka Wsparcia czyli popularnego „Klubiku 
u Babci i Wnuczka” w naszej gminie. Zadanie to 
finansowane jest ze środków Wojewody Mało-
polskiego i budżetu Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca, a skierowane do osób 50+ oraz uczących się 
dzieci i młodzieży w wieku 7–15 lat. Głównym 
celem działania naszego „Klubiku” jest wspieranie 
osób w wieku podeszłym w integracji z młodzie-
żą. Działania te realizowane są poprzez inicjatywy 
rodzinne, przekazywanie dziedzictwa kulturowe-
go, lokalnej historii oraz międzypokoleniową wy-
mianę doświadczeń. „Klubik” proponuje również 
uczestnikom zajęcia rozwijające zarówno umysł 
jak i sprawność fizyczną. W ofercie znajdują się: 
zajęcia plastyczne, piesze wycieczki, „nordic wal-
king”, ćwiczenia dla seniorów, zajęcia teatralne, 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Elżbieta Rafalska podpisała komunikat w sprawie 
wskaźnika waloryzacji rent i emerytur w 2018 
roku. Wskaźnik ten wynosi 102,98%. W efekcie 
najniższa emerytura wzrośnie o 29,80 zł, a prze-
ciętna emerytura z Funduszu Ubezpieczeń Spo-
łecznych – o ok. 67,28 zł. Tak wysokiej waloryzacji 
nie było od pięciu lat.

Wskaźnik waloryzacji świadczeń to średnio-
roczny wskaźnik cen towarów i usług konsump-
cyjnych w poprzednim roku kalendarzowym 
zwiększony o co najmniej 20% realnego wzrostu 
przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim roku 
kalendarzowym.

Ogłoszone przez Prezesa GUS 15 stycznia br. 
dane dotyczące średniorocznych wskaźników cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogółem oraz 
dla gospodarstw domowych emerytów i renci-
stów w 2017 roku wyniosły odpowiednio: 102,0 
i 102,3. Do ustalenia wskaźnika waloryzacji zo-
stał przyjęty średnioroczny wskaźnik inflacji dla 

Informujemy, że w pierwszym kwartale 2018 r. 
rozpoczną się zajęcia grupy korekcyjno-eduka-
cyjnej dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 
Spotkania w/w grupy prowadzone będą w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Krakowie przy Al. Sło-
wackiego 20.

Zajęcia grupy odbywać się będą raz w tygo-
dniu popołudniami w wymiarze 3 godzin zegaro-
wych.

Cały program obejmuje 60 godzin dydaktycz-
nych (15 spotkań).

Grupa jest przeznaczona dla mężczyzn sto-
sujących przemoc w rodzinie i będzie mieć cha-
rakter półotwarty czyli w trakcie trwania gru-
py osoby zainteresowane lub zobligowane do 
uczestnictwa, będą mogły rozpocząć w/w formę 
oddziaływań.

Podstawowym celem działań korekcyjno-edu-
kacyjnych jest zmiana zachowań i postaw osób 
stosujących przemoc w rodzinie, a w rezultacie po-
wstrzymanie sprawców przed stosowaniem prze-

Informacje Gminnego Ośrodka  
Pomocy Społecznej 

„Klubik u Babci i Wnuczka już działa!

Waloryzacja rent i emerytur w 2018 roku

Grupa Korekcyjno-Edukacyjna dla osób stosujących przemoc w rodzinie

pomoc w odrabianiu lekcji, warsztaty z szeroko 
pojętego rękodzieła. Warunkiem przystąpienia 
do projektu jest wypełnienie deklaracji uczest-
nictwa. Deklaracje te dostępne są w Bibliotece 
w Kocmyrzowie (na dole) oraz w Szkole Podsta-
wowej w Prusach.

Chcąc wyjść naprzeciw oczekiwaniom uczest-
ników, część zajęć z rękodzieła będzie realizowa-
na w pozostałych szkołach podstawowych dzia-
łających na terenie naszej gminy. 

„Klubik u Babci i Wnuczka” czynny jest we 
wtorki,środy i czwartki w godz. 15.30–19.30. 

Zajęcia odbywają się w pomieszczeniach Bi-
blioteki w Kocmyrzowie oraz w Świetlicy Szkolnej 
w Prusach. Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu: 668 804 894 

Uczestnictwo w zajęciach jest bezpłatne.

mocy oraz zwiększenie ich zdolności do kontroli 
agresywnych zachowań i konstruktywnego współ-
życia w rodzinie. Oddziaływania korekcyjno-edu-
kacyjne mają formę zarówno spotkań grupowych , 
jak również konsultacji indywidualnych.

Informujemy również, że Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Krakowie przez cały rok pro-
wadzi procedurę kwalifikacyjną osób zaintereso-
wanych uczestnictwem w zajęciach, w związku 
z czym dopuszcza się utworzenie drugiej grupy 
w późniejszym terminie.

Ponadto,w zależności od zainteresowania pla-
nuje się również utworzenie grupy korekcyjno-
-edukacyjnej dla kobiet.

Wszelkie pytania prosimy kierować do pra-
cowników sekcji przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie PCPR – tel. 12 210 09 76 wewn. 410 
lub 500 141 746.

gospodarstw domowych emerytów i rencistów 
w 2017 roku na poziomie 102,3%. Ogłoszony 
przez Prezesa GUS 9 lutego br. realny wzrost 
przeciętnego wynagrodzenia w 2017 roku wy-
niósł 3,4%. W związku z tym wskaźnik waloryza-
cji emerytur i rent w 2018 roku wyniósł 102,98%.

Wzrost świadczeń.
Ustalenie wskaźnika waloryzacji emerytur 

i rent na poziomie 102,98% oznacza, że najniż-
sza emerytura wzrośnie o 29,80 zł – z 1000 zł 
do 1029,80 zł, a przeciętna emerytura z Fundu-
szu Ubezpieczeń Społecznych – o ok. 67,28 zł 
(z 2257,64 do 2324,92 zł).

Przeciętna renta z tytułu niezdolności do pra-
cy z FUS wzrośnie o ok. 47,84 zł (z 1605,22 do 
1653,06 zł), a przeciętna renta rodzinna z FUS – 
o ok. 57,05 zł (z 1914,46 do 1971,51 zł).

Źródło: MRPiPS
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„Poprawa efektywności energetycznej poprzez modyfikację systemów ogrzewania, wymianę pieców sta-
rego typu na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca”.

Przypominamy mieszkańcom, którzy aktual-
nie użytkują stare nie ekologiczne kotły opalane 
paliwami stałymi np. węglem lub drewnem, iż 
w naszej gminie nadal istnieje możliwość uzy-
skania dotacji na nowe kotły gazowe lub opala-
ne biomasą oraz modernizację instalacji central-
nego ogrzewania. Ww. wsparcie jest możliwe 
w związku z faktem pozyskania przez tut. gminę, 
dodatkowej kwoty dofinansowania dla projektu: 
„Poprawa efektywności energetycznej poprzez 

Dotacja do wymiany kotłów
modyfikację systemów ogrzewania, wymianę 
pieców starego typu na terenie Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca” realizowanym w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014–2020 (Działania 4.4. 
Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza). 
Deklaracje uczestnictwa w ww. programie, przyj-
mowane są na dzienniku podawczym tut. urzędu 
gminy.

Informujemy, iż warunkiem uczestnictwa 
w programie jest odpowiedni stopień termomo-
dernizacji budynku, w którym ma być zamonto-
wany nowy kocioł lub plan przeprowadzenia ter-
momodernizacji w okresie nie dłuższym niż rok 
od daty podpisania umowy na dofinansowanie.

W sprawie szczegółowych informacji, za-
interesowanych prosimy o kontakt z Ekodo-
radcą w siedzibie tut. urzędu gminy pok. 25  
(II piętro) oraz pod numerem telefonu 12 387 22 
62 lub za pośrednictwem strony internetowej 
www.wymienpiec.info

Szanowni Państwo,

Od 1 stycznia najmniejsi przedsiębiorcy – 
płatnicy podatku VAT, zatrudniający do 10 osób, 
o obrotach nieprzekraczających 2 mln euro 
rocznie (także prowadzący jednoosobową dzia-
łalność gospodarczą) – najpóźniej do 28 lute-
go po raz pierwszy muszą przesłać do systemu 
Ministerstwa Finansów Jednolity Plik Kontrolny 
(JPK-VAT). JPK-VAT przesyła się wyłącznie elek-
tronicznie. Do wypełnienia tego obowiązku po-
trzebne jest m.in. założenie Profilu Zaufanego.

Przedsiębiorco – załóż bezpłatny profil zaufa-
ny (eGO), dzięki niemu podpiszesz JPK-VAT

Zbliżająca się wiosna to tradycyjnie czas po-
rządkowania piwnic i strychów naszych pose-
sji. Biorąc pod uwagę powyższe przypominamy, iż 
od początku marca właściciele nieruchomości za-
mieszkałych (osoby fizyczne), którzy złożyli w tut. 
urzędzie gminy deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą 
przekazać posegregowane odpady komunalne za 
pośrednictwem Punktu Selektywnej Zbiorki Od-
padów w Kocmyrzowie.

Do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych mieszkańcy którzy legitymują 
się informacją o płatności lub potwierdzeniem 
wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami, 
mogą dostarczać bez dodatkowych opłat:

1) odpady segregowane w workach (papier, two-
rzywa sztuczne, metale i szkło)

2) przeterminowane leki i chemikalia

3) odpady niebezpieczne lub problematyczne (np. 
świetlówki, farby, lakiery, oleje)

4) zużyte baterie i akumulatory

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe

7) zużyte opony do samochodów osobowych

8) odpady zielone (skoszona trawa, liście)

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 
odpady komunalne

Jednocześnie informujemy, iż biorąc pod uwa-
gę przepisy w tym decyzję Starosty Krakowskiego 
w sprawie wydania zezwolenia na zbierania odpa-
dów w obrębie PSZOK w Kocmyrzowie, komunal-
ne odpady zmieszane nie są przyjmowane w ra-
mach działania ww. punktu. Śmieci tego typu są 
odbierane w pojemnikach z pod posesji, dwa razy 
w ciągu każdego miesiąca w ramach ustalonego 
harmonogramu. 

Komunikat Urzędu Gminy

Punktu Selektywnej Zbiorki  
Odpadów w Kocmyrzowie

Profil Zaufany możesz założyć na dwa  sposo-
by:

1) Przez internet za pośrednictwem bankowości 
elektronicznej.

2) Przez internet potwierdzając go w Punkcie 
Potwierdzającym. 

Więcej informacji o profilu zaufanym na stro-
nie www.pz.gov.pl

Przypominamy, iż punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych jest stale monitorowa-
ny, a naruszenia prawa tj. podrzucenie odpadów 
poza wydzielonym obszarem ww. punktu i go-
dzinami otwarcia, są regularnie zgłaszane Policji 
celem ścigania i karania winnych.
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Urząd Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, infor-
muje o rozpoczęciu akcji ankietyzacyjnej dotyczą-
cej sposobu ogrzewania budynków mieszkalnych 
na terenie naszej gminy. Przedmiotowe działanie 
jest wynikiem realizacji zapisów uchwały Sejmiku 
Województwa Małopolskiego w sprawie „Progra-
mu ochrony powietrza dla województwa mało-
polskiego”. Zebrane materiały dotyczące Państwa 
budynków, posłużą do uzupełnienia „Bazy inwen-
taryzacji ogrzewania budynków w Małopolsce”, 
prowadzonej przez Małopolski Urząd Marszał-
kowski. 

Przedmiotowe dane, mają posłużyć dokładne-
mu ustaleniu potrzeb mieszkańców województwa 
w tym także naszej gminy, w zakresie wymiany 
starych kotłów na nowe ekologiczne oraz pomo-
gą przygotować i wdrożyć inne działania mające 
doprowadzić do ograniczenia niskiej emisji, a co 
za tym idzie poprawy jakości powietrza. 

Ankieta dla mieszkańców
Prosimy o wypełnienie załączonej na następ-

nych stronach ankiety i przekazanie jej do tut. 
urzędu gminy, bezpośrednio lub za pośrednic-
twem sołtysów. 

Dokładniejsze informację na temat ankiety 
można uzyskać pod numerem tel: 12 387 14 10 
w. 36
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Informacja dla mieszkańców gminy, którzy za-
kwalifikowali się do projektu uzyskania dofinan-
sowania na budowę odnawianych źródeł energii:

Urząd Gminy Kocmyrzów-Luborzyca infor-
muję, iż w dniu 1.03.2018 r. (czwartek) o godz. 
18.00 w budynku Gimnazjum (sala gimnastyczna) 
– Wysiołek Luborzycki 160, 32-010 Luborzyca 
odbędzie się spotkanie informacyjne dla miesz-
kańców, którzy w roku 2017 zostali zakwalifiko-
wali do projektu na budowę instalacji odnawial-
nych źródeł energii. Spotkanie dotyczyć będzie 
kwestii organizacyjnych związanych ze wspólną 
realizacją tegoż projektu.

Dodatkowe informację można uzyskać 
pod nr telefonu: 12 387 14 00, pani Agnieszka  
Kozłowska.

Komunikat Urzędu Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

Dofinansowanie na budowę odnawialnych źródeł  
energii – spotkanie informacyjne.



 

 

Ko
m

in
ek

 


…
…

…
[s

zt
uk

] 
…

…
…

[k
W

] 
Do

 5
 la

t  
 

O
d 

5 
do

 1
0 

la
t  
 

Po
w

yż
ej

 1
0 

la
t  
 

 

Sp
ra

w
no

ść
 c

ie
pl

na
 <

80
%

 
 

Sp
ra

w
no

ść
 c

ie
pl

na
 >

80
%

 
 

W
yp

os
aż

on
y 

w
 u

rz
ąd

ze
ni

e 
re

du
ku

ją
ce

 e
m

is
ję

 
 

Sp
eł

ni
aj

ąc
y 

w
ym

ag
an

ia
 e

ko
pr

oj
ek

tu
 

 
Tr

zo
n 

ku
ch

en
ny

 


…
…

…
[s

zt
uk

] 
…

…
…

[k
W

] 
Do

 5
 la

t  
 

O
d 

5 
do

 1
0 

la
t  
 

Po
w

yż
ej

 1
0 

la
t  
 

 
 

Sp
ra

w
no

ść
 c

ie
pl

na
 <

80
%

 
 

Sp
ra

w
no

ść
 c

ie
pl

na
 >

80
%

 
 

W
yp

os
aż

on
y 

w
 u

rz
ąd

ze
ni

e 
re

du
ku

ją
ce

 e
m

is
ję

 
 

Sp
eł

ni
aj

ąc
y 

w
ym

ag
an

ia
 e

ko
pr

oj
ek

tu
 

 

8.
 

Ro
dz

aj
 i 

ilo
ść

 st
os

ow
an

eg
o 

pa
liw

a 
st

ał
eg

o 
w

 c
ią

gu
 ro

ku
 w

 b
ud

yn
ku

/l
ok

al
u 

(ś
re

dn
ie

 z
uż

yc
ie

) 

 
Ro

k:
   

…
…

…
…

.. 
W

ęg
ie

l 


…
…

…
 [M

g]
 

Bi
om

as
a/

Dr
ew

no
 


…

…
…

 [m
3 ]

 

Ek
og

ro
sz

ek
 


…

…
…

 [M
g]

 
In

ne
 p

al
iw

a 
st

ał
e:

 
…

…
.…

 [M
g/

m
3 ]

 

   
9.

 
Sp

os
ób

 p
rz

yg
ot

ow
an

ia
 c

.w
.u

. 

 
   

 
 b

oj
le

r/
po

gr
ze

w
ac

z 
el

ek
tr

yc
zn

y 
   

 
  p

ie
cy

k 
ga

zo
w

y 
   
 

 k
oc

io
ł n

a 
pa

liw
a 

st
ał

e 
 

 O
ZE

…
…

…
…

…
…

 


 in
ne

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

   
10

. 
Za

st
os

ow
an

e 
od

na
w

ia
ln

e 
źr

ód
ła

 e
ne

rg
ii 

 
Ta

k 
 

N
ie

  
 

N
ie

 w
ie

m
 

 

ko
le

kt
or

y 
sł

on
ec

zn
e 

 
 

po
m

pa
 c

ie
pł

a 
  

 
fo

to
w

ol
ta

ik
a 

  
 

In
ne

 (j
ak

ie
?)

   
 

   
..…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

11
. 

Cz
y 

w
 b

ud
yn

ku
 zo

st
ał

a 
pr

ze
pr

ow
ad

zo
na

 te
rm

om
od

er
ni

za
cj

a?
 

 

Ta
k 
 

N
ie

  
 

N
ie

 w
ie

m
 

 
Ja

ki
 je

st
 z

ak
re

s p
rz

ep
ro

w
ad

zo
ne

j t
er

m
om

od
er

ni
za

cj
i ?

 
 

oc
ie

pl
en

ie
 śc

ia
n 

…
…

…
…

…
…

…
…

[m
2 ]

 

 
oc

ie
pl

en
ie

 d
ac

hu
 

…
…

…
…

…
…

…
…

..[
m

2 ]
 

 
oc

ie
pl

en
ie

 st
ro

pu
 

…
…

…
…

…
…

…
..[

m
2 ]

 

 
w

ym
ia

na
 o

ki
en

 
 

w
ym

ia
na

 d
rz

w
i 

   
 1

2.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Śr

ed
ni

e 
ro

cz
ne

 zu
ży

ci
e 

en
er

gi
i e

le
kt

ry
cz

ne
j  

   
   

   
  …

…
.…

…
…

…
…

.  
[k

W
h]

 

13
. 

Cz
y 

w
 b

ud
yn

ku
 p

la
no

w
an

a 
je

st
 te

rm
om

od
er

ni
za

cj
a?

 

 

Ta
k 
 

N
ie

  
 

N
ie

 w
ie

m
 

 
 

oc
ie

pl
en

ie
 śc

ia
n 

 
oc

ie
pl

en
ie

 d
ac

hu
 

 
oc

ie
pl

en
ie

 st
ro

pu
 

 
w

ym
ia

na
 o

ki
en

 
 

w
ym

ia
na

 d
rz

w
i 

 
Ro

k 
pl

an
ow

an
ej

 m
od

er
ni

za
cj

i  
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

 

14
. 

Pl
an

ow
an

e 
od

na
w

ia
ln

e 
źr

ód
ła

 e
ne

rg
ii 

 

Ta
k 
 

N
ie

  
 

N
ie

 w
ie

m
 

 

ko
le

kt
or

y 
sł

on
ec

zn
e 

 
 

po
m

pa
 c

ie
pł

a 
  

 
fo

to
w

ol
ta

ik
a 

  
 

In
ne

 (j
ak

ie
?)

   
 

   
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

Ro
k 

pl
an

ow
an

ej
 m

od
er

ni
za

cj
i  

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

15
. 

Cz
y 

w
 b

ud
yn

ku
 /

 lo
ka

lu
 p

la
nu

je
 si

ę 
pr

ze
pr

ow
ad

ze
ni

e 
m

od
er

ni
za

cj
i ź

ró
dł

a 
ci

ep
ła

? 

 

Ta
k 
  

N
ie

 
 

N
ie

 w
ie

m
 

 
Pl

an
uj

e 
si

ę 
w

ym
ia

nę
 sy

st
em

u 
gr

ze
w

cz
eg

o 
na

: 


   
m

ie
js

ka
 

sie
ć 

ci
ep

ło
w

ni
cz

a 

 
  o

gr
ze

w
an

ie
 o

le
jo

w
e 

 
  

og
rz

ew
an

ie
 

ga
zo

w
e 

 
  o

gr
ze

w
an

ie
 

   
el

ek
tr

yc
zn

e 
 O
ZE

 
 

  I
nn

e 
(ja

ki
e?

) 
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

 
Ro

k 
pl

an
ow

an
ej

 m
od

er
ni

za
cj

i ź
ró

dł
a 

ci
ep

ła
:…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
 

16
. 

Źr
ód

ło
 p

oz
ys

ka
ny

ch
 d

an
yc

H
 

 
 

  W
ła

śc
ic

ie
l/l

ok
at

or
 

 
  Z

ar
zą

dc
a 

 
 

  I
nn

e 
…

..…
…

…
.…

…
…

…
…

 

 

U
w

ag
i 



wiadomości lokalne+

19

AKTUALNOŚCI

LUTY NR 3–4/257–258

 

 

Lp.  
U

żytkow
nik:…

XXXXX…
..  

Pow
iat:   krakow

ski. 
G

m
ina:  Kocm

yrzów
-Luborzyca 

M
iejscow

ość:............................................. 

  1. 
Lokalizacja lokalu/budynku 

 

Adres z bazy 
(tabela adresów

): 

ulica:   …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
nr budynku: …

…
…

…
.. 

nr lokalu:     …
…

…
…

…
.. 

ilość lokali w
 budynku:   …

.…
…

 

N
ow

y adres 
(korekta adresu z bazy lub now

y adres) 
 

ulica:   …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
nr budynku: …

…
…

…
.. 

nr lokalu:  …
…

…
…

…
…

.. 
ilość lokali w

 budynku:   …
…

…
…

 

2. 
Typ budynku 

 

jednolokalow
y                                                                 w

ielolokalow
y    

  m
ieszkalny 

  m
ieszkalno-

usługow
y 

 usługow
y 

 użyteczności 
publicznej 

 
przem

ysłow
y 

 
pustostan   

  
brak budynku w

 terenie 

3. 
Rok budow

y budynku ( dekady) 

 

        1970 i starsze 
   1991-2000 

   1971-1980 
   2001-2010 

   1981-1990 
       po 2011 roku 

4. 
Pow

ierzchnia ogrzew
ana budynku/lokalu 

 
.....................m

2 

5. 
Kubatura 

 
.....................m

3 

6. 
Rodzaj ogrzew

ania stosow
anego w

 lokalu/budynku (istniejące źródła ciepła) - (m
ożliw

ość w
ielokrotnego w

yboru) 

 

O
grzew

anie na paliw
o stałe 

 
O

grzew
anie olejow

e 
 

O
grzew

anie gazow
e 

 
O

grzew
anie elektryczne 

 
M

iejska sieć ciepłow
nicza 

 
O

ZE 
 

Inne źródło ogrzew
ania (jakie?) 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

Brak ogrzew
ania 

 
7. 

Rodzaj ogrzew
ania na paliw

o stałe stosow
anego w

 budynku/lokalu (istniejące źródła ciepła) 

     

P Paliw
a stałe – ilość pieców

/kotłów
 na paliw

o stałe oraz m
oc (z dokładnością do 1 kW

, m
oc/1szt), w

iek źródła ciepła oraz klasa kotła 

Indyw
idualny piec C.O

. 
…

…
…

[szt.] 
…

…
…

[kW
] 

Do 5 lat   
O

d 5 do 10 lat   
Pow

yżej 10 lat   

 

zasilanie ręczne kotły pozaklasow
e 

 
zasilanie ręczne, kotły - klasa 3 

 
zasilanie ręczne, kotły - klasa 4 

 
zasilanie ręczne, kotły - klasa 5 

 
zasilanie ręczne, kotły - ecodesign 

 
zasilanie autom

atycznie kotły pozaklasow
e     

 
zasilanie autom

atyczne kotły - klasa 3     
 

zasilanie autom
atyczne kotły - klasa 4     

 
zasilanie autom

atyczne kotły - klasa 5     
 

zasilanie autom
atyczne kotły - ecodesign 

 
Piec kaflow

y 
…

…
…

[sztuk] 
…

…
…

[kW
] 

Do 5 lat   
O

d 5 do 10 lat   
Pow

yżej 10 lat   

 

Spraw
ność cieplna <80%

 
 

Spraw
ność cieplna >80%

 
 

W
yposażony w

 urządzenie redukujące em
isję 

 
Spełniający w

ym
agania ekoprojektu 

 

Koza na w
ęgiel/drew

no 
…

…
…

[sztuk] 
…

…
…

[kW
] 

Do 5 lat   
O

d 5 do 10 lat   
Pow

yżej 10 lat   

 

Spraw
ność cieplna <80%

 
 

Spraw
ność cieplna >80%

 
 

W
yposażony w

 urządzenie redukujące em
isję 

 
Spełniający w

ym
agania ekoprojektu 

 



LUTY NR 3–4/257–258 LUTY NR 3–4/257–258

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

2120

AKTUALNOŚCI

A
KTU

A
LN

O
ŚC

I

AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

A
KTU

A
LN

O
ŚC

I

2120

Dnia 26.01.2018 r. w sali koncertowej Centrum 
Kultury odbyło się podsumowanie działalnoci sek-
cji gitary, fortepianu oraz kształcenia słuchu. Mło-
dzi artyści prezentując swoje utwory wprowadzili 
publiczność w świąteczny nastrój, wykonując m.in. 
kolędy: „Szczedryk” i „Złota Jerozolima” (Chór Sek-
cji Kształcenia Słuchu), „Mario, czy już wiesz” oraz 
„Noel” (wokalistka Estera Wierzbińska), „We Wish 
You a Merry Christmas” (pianista Moris Wierz-
bicki). Następnie, przenosząc publiczność w świat 
muzyki współczesnej, zaprezentowali się gitarzy-
ści: Amelia Pacanek – „Speak Softly Love” oraz 
duet Adam Tar i Max Wierzbicki „Nasz Bałtyk”. Na 
scenie wystąpił również duet Hip-hop – Martyna 
Skóra i Gabriela Lis, który przygotowała instruktor 
Ewelina Konarska. Podczas występów można było 

W sobotę 3 lutego w Centrum Kultury i Pro-
mocji w Baranówce miał miejsce koncert z okazji 
zakończenia semestru zimowego. To tradycyjnie 
już wydarzenie artystyczne, w niemal rodzinnej 
atmosferze, podsumowuje wyniki pracy sekcji 
wokalnej i tanecznej działającej przy CKiP. Część 
wokalną imprezy przygotował instruktor CKiP Pa-
weł Dys wraz ze swoimi podopiecznymi, natomiast 
część taneczną uczniowie studia „Tam Tan”, którzy 
uczęszczają na zajęcia tańca jazzowego w naszym 
Centrum. Przypomnijmy, że Studio „Tam Tan” to 
jedyna krakowska szkoła tańca, która specjalizuje 
się w tańcu jazzowym w jego wszelkich odmianach. 
W naszym Centrum Kultury i Promocji działają 
w ramach studia dwie grupy taneczne, a kilka osób 
kształci się na lekcjach indywidualnych. Obie grupy 
uczęszczają na zajęcia taneczne dwa razy w tygo-
dniu i kilkakrotnie w roku biorą udział w wydarze-
niach artystycznych oraz charytatywnych organi-
zowanych przez studio „Tam Tan”. Zajęcia prowadzi 
Jana Šedová – dyplomowany instruktor tańca, cho-
reograf oraz dyrektor studio tańca jazzowego „Tam 
Tan”. 

W sobotę wystąpiły obydwa zespoły taneczne 
„Stacja Jazz” i „Tip Top”, w duecie tanecznym Ju-
lia Gałązka i Inga Paluch, a w solowej choreografii 
Julia Gałązka. Wykonane tego dnia choreografie 

W sobotnie popołudnie 10 lutego 2018 jak co 
roku odbył się bal karnawałowy dla najmłodszych 
miłośników dobrej zabawy. W tym roku zabawę 
prowadziła „Myszka Miki i Mini” a towarzyszył im 
„dzielny Pirat”. W czasie balu dla dzieci przygoto-
wany był poczęstunek oraz mnóstwo konkurencji 
sportowych a także gorących tanecznych hitów. 
Nie zabrakło malowanie twarzy oraz kreatyw-
nych balonów. Dzieci musiały wykazać się sprytem 
i zwinnością przechodząc pod parzącą liną oraz 
łapiąc bańki mydlane. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się wyścigi w kapciach oraz smerfastyczne 
wyścigi. Radości nie było końca. Wszystkim dzie-
ciom serdecznie dziękujemy za przybycie. Szcze-
gólne podziękowania należą się naszym animato-
rom pani Eli Pierwoła, Kamilowi Nowakowi oraz 
Marcinowi Salachnie.

W środku zimy, sala CKiP zamieniła się w „gor-
rrrące” Rio de Janeiro. Wszystko za sprawą walen-
tynkowych warsztatów samby i salsy. Uczestniczki 
warsztatów poznały charakter, rytmy i podstawo-
we kroki tańców latynoamerykańskich. Zaowo-
cowało to powstaniem „ognistej choreografii”, 
która była jakże wspaniałym zakończeniem karna-
wału. Warsztaty poprowadził profesjonalny tan-
cerz i choreograf współpracujący z naszym Cen-
trum Kultury Kamil Nowak.

Zespół „Unique Cheerleaders” działający 
w CKiP już niebawem rozpocznie nowy sezon tur-
niejowy. W czasie ferii został zorganizowany inten-
sywny obóz stacjonarny dla dzieci przygotowują-
cych się do startu w zawodach. Poranne zajęcia to  
3 godziny pracy nad choreografią, techniką tanecz-
ną oraz duża dawka gimnastyki i akrobatyki. Trenin-
gi mają także na celu integrację zawodniczek z róż-
nych grup wiekowych. Już 3 marca grupa „Unique 
Kids” oraz „Unique Pro” wezmą udział w Turnieju 

Występy wokalno-muzyczne w CKiP

Koncert tańca jazzowego

Bal karnawałowy w CKiP

Walentynki w Centrum Kultury

Sportowe ferie w naszym Centrum

zobaczyć pełne wzruszeń, podziwu i dumy twa-
rze rodziców. Koncert zaaranżował i poprowadził 
Marcin Salachna.

miały swoją premierę w grudniu ubiegłego roku 
na koncercie charytatywnym dla Artura w Krako-
wie. W czerwcu tego roku będą zaś one integralną 
częścią spektaklu tanecznego, który przygotowuje 
studio „Tam Tan” na zakończenie roku szkolnego. 
Spektakl ten będzie prezentowany, jak co roku, 
w Teatrze Ludowym w Krakowie i już dziś serdecz-
nie zapraszamy na występ naszych artystek. 
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Pierwszy tydzień ferii w naszym Centrum 
Kultury był bardzo roztańczony i pozytywny. Od 
12–16 lutego, codziennie odbywały się zajęcia 
tańca ludowego, w których uczestniczyło ponad 
30 dzieciaków. Zajęcia prowadził wesoły i zawsze 
uśmiechnięty instruktor Kazimierz Cygan, który 
wprowadzał uczestników w świat kroków oberka, 
krakowiaka, polki, mazura i poloneza. Wyjątkowo 
zdolni tancerze szybko pojmowali te tradycyjne 
polskie tańce, tym samym kultywując tradycje lo-
kalne i narodowe. Zajęcia te były bezpłatne, dla 
mieszkańców naszej gminy ufundowane przez 
Centrum Kultury. Każdy kto w nich uczestniczył 
może śmiało dołączyć do grupy reprezentacyjnej 

J. St. Kozik: Panie Grzegorzu, czym jest projekt 
„Młodzi Kosynierzy” i jaki jest jego cel?

G. Martinson: Założeniem projektu „Młodzi 
Kosynierzy” jest rozwój kulturowy dzieci zamiesz-
kujących gminę Kocmyrzów-Luborzyca, a także 
rozwój ich osobowości i wrażliwości artystycznej. 
W następstwie udziału w projekcie, osoby które 
osiągną poziom niezbędny do grania repertuaru 
orkiestrowego, będą więc mogły uczestniczyć 
w próbach i koncertach Orkiestry Dętej „Kosy-
nierzy” z Luborzycy. Do naszego projektu mogą 
zgłosić się dzieci w wieku od 8-16 lat. Prowadzi-
my dla nich raz w tygodniu zajęcia z teorii muzyki, 
które trwają 60 minut oraz indywidualne zajęcia 
z gry na różnych instrumentach muzycznych, ta-
kich jak np. flet, klarnet, saksofon, trąbka, puzon, 
waltornia, tuba i perkusja. Zajęcia te odbywają się 
także raz w tygodniu i trwają 45 minut.

J.St. Kozik: Kto był głównym inicjatorem projek-
tu i jak długo będzie on realizowany?

G. Martinson: Wszystko zaczęło się od po-
mysłu Mateusza Kawuli i Mariusza Dońca. To 
oni rozpoczęli przygotowania i prowadzili rozmo-
wy na temat projektu „Młodzi Kosynierzy”. Pro-
jekt realizowany jest od października 2017 roku 
i trwać będzie do czerwca 2018 roku. W trakcie 
realizacji naszego projektu widzimy coraz większe 
zainteresowanie i dlatego już dziś wiemy, że bę-
dziemy go kontynuować w następnych latach.

J. St. Kozik: Gdzie prowadzone są zajęcia i jaka 
obecnie jest liczba uczestników projektu?

G. Martinson: Zajęcia odbywają się w Szkole 
Podstawowej im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego w Luborzycy. W chwili obecnej bierze 
w nich udział 10 osób w wieku od 9 do 15 lat, 
uczniów tejże szkoły. Cały czas liczymy na to, 
że liczba chętnych do uczestnictwa w zajęciach 
wzrośnie. Mamy nadzieję, że przyczyni się do 
tego, organizowany przez nas 26 lutego pokaz 
instrumentów połączony z krótkim koncertem. 
w pobliskich szkołach i z pewnością dołączą do 
nas dzieci z okolicznych szkół.

J. St. Kozik: Jakie były kryteria naboru uczest-
ników?

G. Martinson: Wierzymy, że każde dziecko ma 
„duszę artysty”, dlatego też nie przeprowadzamy 
specjalnych egzaminów wstępnych, tak jak to od-

W 2018 roku młodzi judocy, sezon startowy 
rozpoczęli od udziału w V Memoriale im. Pawła Py-
tlińskiego, rozgrywanym w ramach „International 
Judo League”. W godzinach przedpołudniowych 
w dniu 10 lutego 2018, w hali „Wisły” w Krakowie 
rozpoczęła się rywalizacja adeptów judo w kate-
gorii dzieci. Start reprezentantów judo z gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca okazał się bardzo udany. 
Weronika Dzioba w kat. wagowej do 25 kg zajęła 
III miejsce. Natomiast Natalia Zięciak (kat. wag. 
do 63 kg) i Wojciech Małczyk (kat. wag. do 81 kg 
) zajęli I miejsca w swoich kategoriach wagowych. 
Gratulujemy zawodnikom uzyskanych wyników 
i dziękujemy za udział w zawodach.

Folkowe tańce-hulańce

O projekcie „Młodzi Kosynierzy” rozmowa 
z panem Grzegorzem Martinsonem 

Udany start młodych judoków

i kontynuować naukę aby występować dla publicz-
ności. Serdecznie zachęcamy!

Grand Prix Polski w Garwolinie. Poza rywalizacją 
zespołów w czasie turnieju zostaną rozegrane tak-
że eliminacje duetów do Mistrzostw Polski, w któ-

rych 4 choreografie będą reprezentować naszą 
gminę, trzymamy kciuki za nasze cheerleaderki!

i
Konkurs na Wielkanocną Palmę
Zapraszamy mieszkańców naszej Gminy do udziału w konkursie na Wielkanocną Palmę organizowa-
nym przez CKiP w Baranówce, który tym roku odbędzie się 24 marca. Szczegółowe informacje oraz 
regulamin konkursu na www.ckip.pl lub telefonicznie 12 387 18 11.

bywa się np. w szkołach muzycznych. Do udziału 
w projekcie zapraszamy wszystkich tych, którzy 
czują rytm i chcą rozwijać swoją pasję do muzyki, 
szerzyć ją dalej i zarażać innych.

J.St. Kozik: Jakie pana zdaniem korzyści wyno-
szą z udziału w projekcie jego uczestnicy?

G. Martinson: Korzyści te są moim zdaniem 
nie małe. Prowadzone zajęcia, zarówno praktycz-
ne jak i teoretyczne, mają program zbliżony do 
programu szkół muzycznych co gwarantuje ich 
wysoki poziom. Udział w projekcie „Młodzi Ko-
synierzy” zapewnia im możliwość bezpłatnego 
korzystania z różnorakich instrumentów muzycz-
nych bez dodatkowych kosztów. Zdobyte umie-
jętności mogą oni prezentować podczas publicz-
nych występów. Najbliższy taki występ odbędzie 
się w kwietniu w naszym Centrum Kultury w Ba-
ranówce.

J. St. Kozik: Z jakich środków finansowych reali-
zowany jest projekt?

G. Martinson: Projekt „Młodzi Kosynierzy” 
finansowany jest głównie ze środków Stowarzy-
szenia Inicjatyw Kulturalnych „Kosynierzy” z Lu-
borzycy, wspiera go także Centrum Kultury i Pro-
mocji Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

J. St. Kozik: Panie Grzegorzu, gdzie osoby zainte-
resowane mogą znaleźć więcej informacji o waszym 
projekcie? 

G. Martinson: Szczegółowe informacje moż-
na znaleźć na naszej stronie internetowej http://
www.kosynierzyluborzyca.pl/ w zakładce „Mło-
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dzi Kosynierzy”.
J. St. Kozik: Na koniec pozwolę sobie zadać panu 

pytanie o pana związki ze Stowarzyszeniem i orkie-
strą dętą „Kosynierzy” Luborzyca? 

G. Martinson: Swoją przygodę z orkiestrą dętą 
„Kosynierzy” rozpocząłem w kwietniu 2017 r. Po-
czątkowo wspomagałem orkiestrę grając na klar-
necie i saksofonie. Później, po rozmowach z Pre-
zesem Orkiestry Mateuszem Kawulą i Prezesem 
Zarządu Orkiestry Mariuszem Dońcem, zrodził się 
pomysł poszerzenia orkiestry o nowych młodych 

muzyków i tak powstał projekt „Młodzi Kosynie-
rzy”, którego zostałem koordynatorem. W ramach 
tego projektu prowadzę również zajęcia teoretycz-
ne, dzięki którym uczniowie zapoznają się z zasa-
dami muzyki, poznając m.in. elementarnych wiado-
mości z teorii muzyki. Nadal oczywiście pozostaję 
aktywnym muzykiem luborzyckiej orkiestry. 

J. St. Kozik: Dziękując za rozmowę, życzę Panu 
i wszystkim uczestnikom projektu „Młodzi Kosynie-
rzy” sukcesów nie tylko muzycznych.

Takimi słowami powitała gości pani Magdale-
na Tańska, Prezes Stowarzyszenia Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy Kocmyrzów – Luborzyca „Koli-
baby” w styczniowy wieczór, w świetlicy w Kocmy-
rzowie. A potem było już tylko lepiej, przy suto 
zastawionym stole, serwującym smakołyki kuchni 
regionalnej przygotowane przez członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kocmyrzowie zaczął się 
„czarodziejski” powrót do lat dzieciństwa i wspa-
niałych wierszy Jana Brzechwy. Dowiedzieliśmy 
się, że niektóre utwory Jana Brzechwy swoją 
treścią nawiązuję do teraźniejszości. Napisał ich 
bardzo, bardzo wiele, ponad 503 wierszy i opo-
wieści. Wielu z nas pamięta zbiór „Brzechwa dzie-
ciom”, „Akademię Pana Kleksa”, „Przygody Pchły 
Szachrajki” czy też „Szelmostwa lisa Witalisa”, ale 
nie każdy wie, że były też i takie perełki jak „Spo-
tkanie nazajutrz”:

„… Ujrzałem ją w wieczornym zamęcie,
w zawierusze wesołej zabawy,
wśród wielu obnażonych ramion,
wśród wielu twarzy, rąk i krawatów…”.

W styczniowe, zaśnieżone popołudnie spo-
tkały się już ostatni raz (?) wytrwałe w swoich 
postanowieniach żywieniowych seniorki, biorące 
udział w akcji „Kulinaria dla seniorów”, realizowa-
nej w ramach projektu „Podziel się pasją” realizo-
wanego przez Fundację Inspiracji Społecznych. 
Na spotkaniu obecne były uczestniczki warsz-
tatów z gmin: Kocmyrzów-Luborzyca, Węgrzce 
i Zielonki, prowadzące warsztaty oraz Pani Pre-
zes LIS-a – Anna Styszko. Każda z uczestniczek 
dokonała oceny tego, co zyskałyśmy uczestni-
cząc w spotkaniach, jak to wpłynęło na nasze 
zdrowie i kondycję.

Poczęstunek przygotowany tego dnia przez 
uczestniczki naszych warsztatów był bardzo die-
tetyczny – zupa-krem z zielonego groszku, racu-
chy dyniowe, babka dyniowa, pasty z ciecierzycy 
i chleb z pomidorami suszonymi. Nie zabrakło 
również znanego uczestniczkom kalafiora w kur-
kumie, no i oczywiście wody… Była też specjalnie 
na tę okazję przygotowana prezentacja całego 

„Witajcie w naszej bajce…”

Posumowanie akcji „Kulinaria dla seniorów”

Jednym z konkursów, zorganizowanych pod-
czas spotkania w Kocmyrzowie był konkurs na 
najbardziej osobliwą recytację utworów Jana 
Brzechwy. Było to wyzwanie, do którego wszy-
scy podeszli bardzo poważnie. Po wylosowaniu 
wierszy – chwila na przygotowanie i rozpoczęła 
się prawdziwa bitwa na słowa. Panie recytowały 
(czasem śpiewały) znane wiersze dzieciństwa, pa-
nowie – mniej znane i zupełnie nieznane utwory 
tego wybitnego poety. Każdy z uczestników zo-
stał nagrodzony upominkiem związanym z treścią 
wiersza, a także ogromnymi brawami. Nasza „bi-
twa na wiersze” skończyła się remisem i zapew-
nieniem, że następnym razem zwyciężą pano-
wie. Trzymamy za słowo. Na wspaniałej zabawie 
z wierszami dzieciństwa i tańcami szybko minął 
styczniowy wieczór, nim się człowiek opamiętał, 
było po północy. Kulturalne spotkania z poezją 
staną się cykliczną imprezą Stowarzyszenia „Ko-
libaby”.

Renata Wiss

przedsięwzięcia. Uczestniczki otrzymały dyplo-
my ukończenia warsztatów, teczkę z prezentacją 
w papierowej formie oraz z przepisami wypraco-
wanymi podczas kulinarnych spotkań i skromny 
dietetyczny upominek. Wszystkie uczestniczki 
warsztatów, zgodnie postanowiły, że przynaj-
mniej raz na kwartał będą się spotykać, aby wy-
mieniać uwagi i doświadczenia nabyte m.in. pod-
czas zakończonych się warsztatów.

Renata Wiss

Święto Babci i Dziadka w Goszczy
W niedzielę 21 stycznia w remizie OSP 

w Goszczy odbyła się już po raz czwarty uroczy-
stość z okazji Święta Babci i Dziadka. Pan Dyrek-
tor Zygmunt Łach powitał przybyłych gości oraz 
złożył serdeczne życzenia wszystkim Babciom 
i Dziadkom. Następnie wychowawczyni Edy-
ta Kłosińska zaprosiła zgromadzonych gości na 
występ dzieci z oddziału przedszkolnego, które 
przygotowały na ten dzień specjalny program 
artystyczny. Przedszkolaki przedstawiły bajkę 
,,O Tadku Niejadku, Babci i Dziadku”. Po spekta-
klu każde dziecko recytowało wierszyk dla babci 

i dziadka oraz zostały odśpiewane wesołe pio-
senki. Punktem finałowym był piękny układ cho-
reograficzny do piosenki ,,Mam tę moc” z filmu 
,,Kraina Lodu”. Po występie dzieci złożyły życze-
nia swoim babciom i dziadziusiom oraz wręczy-
ły własnoręcznie wykonane upominki. Rodzice 
przedszkolaków wraz z paniami ze Stowarzysze-
nia „Aktywna Wieś w Goszczy i Sadowiu” przy-
gotowali wspaniały słodki poczęstunek. Uroczy-
stość ta była okazją do spotkania i zintegrowania 
naszej społeczności lokalnej. 
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Tegoroczne Jasełka pod tytułem „Nie było 
miejsca dla Ciebie”, jakie odbyły się w Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Łuczycach przygo-
towali uczniowie klas V–VI przy wsparciu dzieci 
z Oddziału Przedszkolnego. Przedszkolaki przed-
stawiły piękny „taniec narodzin”. 

W Jasełkach uczestniczyli uczniowie, na-
uczyciele i pracownicy naszej szkoły, absolwen-
ci, Rodzice oraz zacni Goście m. in. przedstawi-
ciele Gminy Kocmyrzów-Luborzyca:pan Marek 
Jamborski – Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 
pani Małgorzata Doniec – Przewodnicząca Rady 
Gminy, pani Anna Szymczyk – Sierak – Dyrek-
tor Centrum Zarządzania Edukacją, Komendant 
Komisariatu Policji w Słomnikach podinspektor 
Mariusz Gurda, pani Jadwiga Łach – radna miej-
scowości Łuczyce, pani Agnieszka Sykut – sołtys 
Łuczyc. Obecność wszystkich pozwoliła w naszej 
szkole odczuć tę rodzinną atmosferę Świąt Boże-
go Narodzenia.

Nie były to tradycyjne Jasełka, gdyż swym 
obrazem nawiązywały do realiów, w jakich przy-
szło narodzić się Chrystusowi, ale także do re-
aliów współczesności, w której to szczególnie 
każdego dnia chce objawiać nam się Chrystus. 
Pragnie przyjść do każdego z nas. 

Najważniejsze, by przygotować Mu miejsce 
i otworzyć swe serce na Jego przyjęcie, pozby-
wając się wszelkich przeszkód i niedoskonałości, 

Dzień Bezpiecznego Internetu(DBI) obchodzo-
ny jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 r. 
Jego organizatorem w Polsce, od roku 2005, jest 
Polskie Centrum Programu Safer Internet (PCP-
SI), które tworzą Państwowy Instytut Badawczy 
NASK oraz Fundacja „Dajemy Dzieciom Siłę”– re-
alizatorzy unijnego programu „Łącząc Europę”. 
W roku 2018 Dzień Bezpiecznego Internetu or-
ganizowany był pod hasłem „Dzień Bezpiecznego 
Internetu: tworzymy kulturę szacunku w sieci”. 
Szacunek to pojęcie, które zawiera w sobie bardzo 
wiele treści. To istotna wartość, bez której nie zbu-
dujemy kultury zrozumienia, zaufania i tolerancji. 
Brak poszanowania innych osób, ich prywatności 
czy odmiennych poglądów skutkuje niepokojącymi 
zjawiskami, które pojawiają się w internecie m.in. 
cyberprzemocą, hejtem, sekstingiem, ksenofobią. 
6 lutego 2018 r. uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Luborzycy wraz z klasami gimnazjalnymi aktyw-
nie włączyli się w organizację „Dnia Bezpiecznego 
Internetu” poprzez wykonanie licznych plakatów 
i umieszczenie ich na korytarzach szkolnych, prze-

„To jest czas, kiedy wszystko  
jest łatwiejsze...” 

„Dzień Bezpiecznego Internetu” w Luborzycy

które zależą od nas samych. Chcieć znaleźć i za-
ufać tej Maleńkiej Miłości, ofiarując Jej siebie sa-
mych ze wszystkimi naszymi słabościami.

Całość przedstawienia przeplatana była pięk-
ną, nastrojową muzyką. Na koniec mogliśmy 
posłuchać muzyki współczesnej w wykonaniu 
solistów, tworzących ten niepowtarzalny klimat 
radości i refleksji.

Po występie oddaliśmy głos pani Dyrektor na-
szej szkoły i zaproszonym Gościom.

Po spotkaniu przy stole, w świątecznym na-
stroju pożegnaliśmy się, by na nowo z pomocą 
Małej Dzieciny stawić czoła naszej codzienności.

Dziękujemy Radzie Rodziców za przygoto-
wanie poczęstunku oraz „Aniołków – cegiełek”. 
Dziękujemy także naszym sponsorom i sympaty-
kom szkoły.

Justyna Tarnawska 

kazanie najważniejszych informacji przez szkolny 
radiowęzeł, przygotowanie specjalnej gazetki te-
matycznej. Podczas akcji nasi uczniowie składali 
podpisy pod zasadami „netykiety” oraz wymyślali 
hasła związane z bezpieczeństwem i kulturą w sie-
ci. Akcja miała na celu przede wszystkim inicjowa-
nie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego 
dostępu dzieci i młodzieży do zasobów interneto-
wych oraz zaznajomienie ich z problematyką bez-
pieczeństwa w Internecie.



LUTY NR 3–4/257–258 LUTY NR 3–4/257–258

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

2928

AKTUALNOŚCI

A
KTU

A
LN

O
ŚC

I

AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

2928

AKTUALNOŚCI

A
KTU

A
LN

O
ŚC

I

AKTUALNOŚCI

19 stycznia w Szkole Podstawowej w Macie-
jowicach, jak co roku odbył się bal karnawałowy. 
Impreza została przygotowana przez Samorząd 
Szkolny. Dyskoteka karnawałowa była głów-
nym punktem programu, dlatego też zarówno 
Ci uczniowie, którzy kochają taniec, jak i Ci bar-
dziej oporni dali się porwać na parkiet. Chłop-
cy i dziewczęta z naszej szkoły mogli przebrać się 
w stroje postaci z bajek lub tradycyjne kreacje. 
Wśród wielu niespodzianek i dobrej zabawy, dla 
uczestników zostały przygotowane konkursy 
z drobnymi upominkami. Odbył się konkurs tań-
ca oraz konkurs na najlepszy strój karnawałowy. 
Uczestnicy konkursu tańca oczarowali jury i dla-
tego wszyscy zostali wyróżnieni. Najpiękniejsze 
stroje karnawałowe w tym roku zaprezentowa-
ły m.in. Julia Ziętara (kl. VI), Nikola Machnik (kl. 
IV), Daria Tomczyk (kl. 0). „Królem” i „Królową” 

Ach ten karnawał…

balu zostali Marcel Ważydrąg z kasy VI i Oliwia 
Machnik z klasy V. Uczniowie, którzy wzięli udział 
w konkursach otrzymali słodkie nagrody. Po do-
brej zabawie każda klasa przygotowała słodki po-
częstunek.
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